
1 

КАЛИНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
БИЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

    
РЕШЕНИЕ  

 
25.02.2022  года                                                        № 6 
                                                     с. Стан- Бехтемир  
 
 

Об утверждении  показателей результативности и эффективности  
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  

МО Калининский  сельсовет Бийского района Алтайского края. 
 
 
 
          В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и Уставом муниципального образования Калининский  сельсовет 
Бийского района Алтайского края Калининский  сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ :  

1. Утвердить Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, 
индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства 
(приложение 1).  

2. Данное решение обнародовать в установленном порядке. 
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  

по финансово-экономическому развитию, плану, бюджету, экологии,  
продовольствию, собственности, правопорядку и законности (Миллер О.В.) 
 

4. Решение вступает в силу с 1 марта 2022 года. 
 

 
 
 
 
 
Глава Калининского  сельсовета                                      Г.В.Лебедева     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
 

Приложение к решению  
Калининского сельского Совета депутатов  

№ 6 от 25.02.2022 г. 
 

    Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные 
показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства 

 
1.Ключевые показатели и их целевые значения: 
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных 

требований - 70%. 
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и 

(или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%. 
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%. 
Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены 

нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 
5%. 

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного 
наказания по материалам контрольного органа - 95%. 

Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по 
делам об административных правонарушениях от общего количества таких 
постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, 
отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях - 0%. 

 
2. Индикативные показатели: 
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

устанавливаются следующие индикативные показатели: 
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных 

требований; 
количество проведенных профилактических мероприятий. 

 
                                              

 
 


